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I Fäders spår mot 
framtids segrar…
…lyder texten vid målet av vasalop-
pet. Jag har haft förmånen att få köra 
vasaloppet två gånger. När man kör 
över mållinjen så känner man sig stolt 
och lycklig. Man har klarat detta som 
många andra genom åren också har 
lyckats med. Träningen har gett resul-
tat och de nio milen på skidor har man 
klarat av. Det var inte enkelt hela tiden 
utan ibland var det väldigt jobbigt, men 
också fantastiska stunder. Bara vetska-
pen att andra gjort det förut stärkte 
även mig.

Så kan det vara med livet också, det är 
inte alltid roligt och positivt utan kan 
vara precis tvärtom. Livet kan göra ont 
och vara jobbigt, men också vara fantas-
tiskt. Som kristen är vi inte lovade bara 
fantastiska stunder utan vi delar denna 
världens villkor, men vi har en Herre 
som gått före och berett vägen för oss. 
Den jag menar är Jesus och många har 
genom år tusende följt honom och fått 
dela segern med honom som han vann 
för oss på korset.

Vi firar påsk även i år och blir påmin-
da om vad Jesus har gjort. Han har dött 
för att sedan besegra döden genom att 
uppstå för att vi skall få leva i evighet. 
Det enda vi behöver göra är att ta emot 
honom i vårt hjärta och följa honom ”i 
fäders spår” mot målet himlen som blir 
”framtids segrar”.

Paulus skriver: ”Mitt eget liv utgjuts re-
dan som ett offer och tiden är inne då 
jag måste bryta upp. Jag har kämpat 
den goda kampen, jag har fullbordat 
loppet, jag har bevarat tron. Nu väntar 
mig rättfärdighetens segerkrans, som 
Herren, den rättvise domaren, skall ge 
mig den dagen, och inte bara mig utan 
alla som längtar efter hans ankomst”              
2 Tim 4:6-8

Det som väntar oss i ”Fäders (och möd-
rars) spår” är rättfärdighetens seger-
krans i himlen.

Håkan Persson
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Det finns böcker som aldrig förlorar sin 
aktualitet. En sådan bok är biskop Bo 
Giertz roman Stengrunden. Den har fått 
betyda mycket för många ända sedan den 
kom ut 1941. Det är en själavårdsbok i 
romanform och den utspelar sig under 
tre olika tidsperioder, den första delen 
vid tiden när Sverige förlorade Finland, 
1809, den andra under väckelsetiden på 
1880-talet och den sista i inledningen av 
andra världskriget, där vi får glimtar från 
Sovjets överfall på vårt östra grannland.

Miljön är densamma i alla tre delarna: 
Ödesjö, en fiktiv by i Linköpings stift. 
Där speglar Giertz med stor skicklighet 
både den sociala och den andliga miljön 
i alla tre delarna av romanen under de 

olika tidsperioderna. Naturligtvis är prästgården med dess olika gestalter i 
centrum för berättelsen. Men romanen är ändå i första hand en själavårds-
roman och det är som sådan den fått en särställning i den andliga littera-
turen i vårt land.

Man bör nog betrakta Stengrunden som en idéroman med ett bärande 
tema, ett budskap som ytterst handlar om det centrala i kristen tro: rätt-
färdiggörelsen genom tron allena. Detta tema gestaltas på ett initierat och 
levande sätt i alla tre delarna, genom att en ung präst kommer till sin första 
tjänst. Där möter han något som han aldrig mött innan under sin studietid; 
han möter människor som är i själsnöd och som på riktigt allvar frågar 
efter vägen till en tro som bär och som leder ända hem till himlen.

I den tredje delen av boken, får man förklaringen till romanens namn Sten-
grunden. I ett möte i missionshuset i Sörbygden är kyrkoherde Bengtsson 
i grannförsamlingen kallad att vara huvudtalare. Hans predikan blir till 
ett stycke själavård och den har citerats i åtskilliga sammanhang alltsedan 

dess. Han tar bilden av en människa som på allvar börjat att kämpa mot 
det som blivit fel i livet och som verkligen tar upp kampen mot synden. 
Bengtsson använder bilden av en som går och bryter sten på sitt hjär-
tas åker i hopp om att få bort de sista syndastenarna. Men så ränner 
han spaden i den fasta stenhällen. Han går och skrapar och gräver 
runt och försöker igen tills det går upp för honom att det är stengrund 
hela vägen. Synden finns alltid kvar hos oss hur vi än kämpar mot den.

Sen visar predikanten till en annan klippa, Golgataklippan, ”världens 
heligaste plats”. Där finns räddningen, försoningen för alla synder.

En präst sa en gång att Stengrunden bör läsas en gång om året och 
eljest efter behov.

Det är ett gott råd!
Göran Giselsson

LEDARE BOKRECENSION

STENGRUNDEN – alltid aktuell
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BIBELLÄSNING

Charlotte Taylor
Vem är du?
Jag heter Charlotte och bor utanför Markaryd  med man, 
tre barn och katt. Vi har eget företag där jag jobbat i 28 
år nu. På fritiden tycker jag om att sjunga i kör, vandrar 
mycket i naturen och fotograferar. Är även engagerad i 
Markaryds lokalhistoriska förening.

INTERVJU

Att läsa sin bibel är viktigt. Den 
ger mycket uppmuntran, glädje, 
ledning m.m. men det kan också 
ge upphov till frågor och funde-
ringar. Håll inte inne med dessa 
frågor utan skicka dom till mar-
karyd.forsamling@svenskakyr-
kan.se eller kontakta någon av 
prästerna. Vissa frågor kan vi 
publicera i kyrkobladets kom-
mande nummer utan att nämna 
frågarens namn. Gud välsigne 
din bibelläsning.

”Varje bok i skriften är inspi-
rerad av Gud och till nytta när 
man undervisar, vederlägger, 
vägleder och fostrar till ett rätt-
färdigt liv” 2 Tim 3:16

Februari
27 1 Tessalonikerbrevet 1
28 1 Tess 2
29 1 Tess 3

Mars
1 1 Tess 4
2 1 Tess 5
3 Psaltaren 1
4 Ps 2
5 Ps 3
6 Ps 4
7 Ps 5
8 Ps 6
9 Ps 7
10 Ps 8
11 Ps 9
12 Ps 10
13 Ps 11
14 Ps 12
15 Ps 13
16 Ps 14
17 Ps 15
18 Ps 16
19 Ps 17
20 Ps 18
21 Ps 19
22 Ps 20

23 Ps 21
24 Ps 22
25 Ps 23
26 Ps 24
27 Ps 25
28 Ps 26
29 Ps 27
30 Ps 28
31 Ps 29

April
1 Ps 30
2 Ps 31
3 Ps 32
4 Ps 33
5 Ps 34
6 Ps 35
7 Ps 36
8 Ps 37
9 Ps 38
10 Ps 39
11 Ps 40
12 Ps 41
13 2 Tessalonikerbrevet 1
14 2 Tess 2
15 2 Tess 3
16 Predikaren 1
17 Pred 2

18 Pred 3 
19 Pred 4
20 Pred 5
21 Pred 6
22 Pred 7
23 Pred 8
24 Pred 9
25 Pred 10
26 Pred 11
27 Pred 12
28 1 Timoteusbrevet 1
29 1 Tim 2
30 1 Tim 3

Maj
1 1 Tim 4
2 1 Tim 5
3 1 Tim 6
4 Höga visan 1
5 Höga 2
6 Höga 3
7 Höga 4
8 Höga 5
9 Höga 6
10 Höga 7
11 Höga 8
12 2 Timoteusbrevet 1
13 2 Tim 2

14 2 Tim 3
15 2 Tim 4
16 Daniel 1
17 Dan 2
18 Dan 3
19 Dan 4
20 Dan 5
21 Dan 6
22 Dan 7 
23 Dan 8
24 Dan 9
25 Dan 10
26 Dan 11
27 Dan 12
28 Titusbrevet 1
29 Tit 2
30 Tit 3
31 Jona 1

Juni
1 Jona 2
2 Jona 3

ATT LÄSA BIBELN

Hur är det att sjunga i kyrkokören?
Det är väldigt kul och givande. Det är så roligt att få 
sjunga tillsammans och höra alla stämmor ljuda i sam-
klang. Torsdagar, när vi övar, är verkligen en höjdpunkt 
på veckan och jag kan varmt rekommendera att komma 
och prova på. Hade varit roligt om fler män ville försöka 
sig på körsång! 

Vad tycker du om Markaryds församling?
Jag tycker bra om Markaryds församling och vår körle-
dare, Linnea, är ju en mycket duktig musiker och körle-
dare. Ibland är även delar av hennes familj också med och 
sjunger ock spelar på olika musikstunder i Markaryds 
kyrka. Kyrkan är dessutom en fantastiskt vacker och ljus 
kyrka som inbjuder till rogivande stunder. Jag har bott i 
England och där är kyrkorna ofta väldigt gamla och där-
med ganska mörka och lite mindre i storlek, så jag upp-
skattar verkligen ljuset i Markaryds kyrka!

Marika, Susanne och Chralotte
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FÖRSAMLINGSBILDER

Luciagudstjänst

INTERVJU

Marika Tagesson Nilsson
Vem är du?
Jag heter Marika. Jag är gift, har två barn och jobbar på 
Nibe. Jag är uppvuxen i Markaryd, har alltid bott här 
och trivs väldigt bra här.

Hur är det att sjunga i kyrkokören?
Det är så kul att sjunga i kyrkokören. Det är en utmaning 
när man börjar öva in nya sånger och sedan så roligt när 
man märker hur alla stämmor börjar funka ihop. Man 
träffa nya och ”Gamla” bekantskaper och det är en trev-
lig gemenskap. Dessutom har vi en så duktig körledare, 
Linnea. Då blir det bra!

Vad tycker du om Markaryds församling?
Markaryds församling är engagerad och det finns många 
olika aktiviteter för alla åldrar. Sopplunchen bl a är ett 
mycket bra exempel. För ett bra ändamål och en trevlig 
träffpunkt. 

Susanne Rosengren
Vem är du?
Jag heter Susanne Rosengren, är 47 år, bor i Strömsnäs-
bruk med min man och 4 barn på snart 21,19,17 och 12 
år. Min familj, hundar och kören är det som betyder mest 
för mig.

Hur är det att sjunga i kyrkokören?
En dröm som gått i uppfyllelse! Är så glad att jag börjat 
på detta. Sjungit i flera år nu. Det är en avkoppling. Man 
måste koncentrera sig, vara i nuet och leva sig in i den 
vackra musiken. Sen får man många nya vänner.

Vad tycker du om Markaryds församling?
Det är en bra församling. Man känner sig välkommen. 
Alla är trevliga, hjälpsamma och vill väl.

Sopplunch vid 
advent

Messy Church

Marika, Susanne och Chralotte
Luciagudstjänst

Messy Church

Messy Church
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Intervju med Esther Takvam som konfir-
merades 2021 och sedan dess varit aktiv 
i församlingens ungdomsgrupp PAX

Varför valde du att konfirmera dig?
Jag valde att konfirmera mig både för 
att det var något min familj ville men 
också för att bilda mig en uppfattning 
om kristen tro.

Blev konfirmationen som du trodde?
Nej, den blev så mycket bättre! Jag hade 
inga förväntningar eller tankar om hur 
det skulle vara. När allt drog igång blev 
jag väldigt positivt överraskad.

Kan du berätta lite om PAX?
Jag tycker att PAX och det faktum att vi 
har en ungdomsgrupp i Markaryd är jät-
teroligt! Det är viktigt då man får umgås 
med andra samtidigt som det involverar 
tron. Jag går själv dit för att umgås med 
kompisar (och Måns så klart!).

Vad är det viktigaste du lärt dig om 
kristen tro?
Det viktigaste jag lärt mig är att den är 
ens egna- även om alla kristna i grund 
och botten tror på samma sak måste vi 
ändå ha en individuell tro och en per-
sonlig relation till Gud!

Esther Takvam

INTERVJU

???????

????????

Musikgudstjänst

Prao på kyrkogården

Sopplunch vid 
advent

Julbord på Standhem

Messy Church

Julbord på Standhem

Messy Church

Messy Church



SOPPLUNCH I 
GERMUNDSGÅRDEN
Torsdagarna 7 mars, 4 april 
och 16 maj kl. 11.30-13. 
Kostnad 60kr. Välkomna!

KOMMUNBÖN…
…i kommunhuset 
första tisdagen i 
varje månad kl 19.
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TISDAGSTRÄFFAR I HAGAKYRKAN
Detta är ett samarbete mellan Markaryds församling och 
Hagakyrkans församling: 
5 mars  Anders Lennartsson sjunger i väntan på våren         
19 mars  Dokumentärfilmare Torsten Niklasson  visar film   
 och berättar om stormen Gudrun.  
2 april    Glädjespridarkören hälsar våren: Nu grönskar det  
16 april  Ragnhild och Staffan Schmidt  berättar och visar  
 bilder med ämnet: Med hjärtat i Nepal

CYBERATTACK
Torsdagen den 23 november 
drabbades Svenska kyrkan 
av ett cyberangrepp. Det är 
en bekräftad ransomware-at-
tack. Sedan angreppet pågår 
ett intensivt arbete med att 
minimera skadeverkningar, 
analysera vad som hänt och 
planera för att återställa och 
upprätta system. 
Information om personupp-
giftsincident finns på hemsi-
dan www.svenskakyrkan.se/
markaryd

VÅFFELMIX
Vi umgås äter våfflor och 
sjunger psalmer tillsammans.
På Mellangård kl. 14.30 
17 mars, 21 april, 19 maj. 

KYRKOFULLMÄKTIGE
Kyrkofullmäktige kallas härmed till 
sammanträdetisdag 14 maj kl. 19.00 i 
Germundsgården.
Ärenden enligt församlingens anslagstavla senast 7 
dagar före sammanträdet.

GRAVRÄTTTSINNEHAVARE SÖKS FÖR FÖLJANDE GRAVAR
Om Ni har upplysningar är vi tacksamma för information.
Gravarna har skyltats och kommer att återtas av församlingen om inte 
gravrättsinnehavare anmälts.
B 235:4BG  Lena Ann-Charlotte Ide
C 260-261   Asta Jonasson m.fl.
K 200          Per Jamil Anselm Persson
K 314-315   Ebba Kristina Flink m.fl.
O 205-206  Anita Tedenfalk m.fl.
T 65-66       Karl Artur Jonasson m.fl.
U 46-47      Anna Hildegard Johansson m.fl.
U 182-183  Gunhild Ingegerd Elisabet Karlsson
Y 341          Gunnar Norling m.fl

GEMENSAM AVSLUTNING
för alla våra grupper och andra intresserade 
Onsdagen den 22 maj Familjerally, 
start från Germundsgården kl.17.30



7

FÖRSLAG TILL NOTISER FÖR KYRKOBLADET NR 3, 2020 
 
 
 
ATT FÅ DEN SENASTE INFORMATIONEN 
I dessa tider kan mycket ändras och därför ber vi er hålla koll på vår Facebook sida och vår 
hemsida www.svenskakyrkan.se/markaryd för att få senaste informationen. 
 
KOMMUNBÖN 
Kommunbön första tisdagen i varje månad kl 19 i kommunhuset. 
 
BÖN I FÖRSAMLINGEN 
Vi skulle gärna vilja ha en bönetid varje vecka när vi ber för församlingen, varandra m.m. Vi 
vill ha en tid som passa för många. Därför söker vi efter förslag och även personer som är 
villiga att vara med. 
 
Hemgrupper 
Välkomna till våra hemgrupper, som regelbundet samlas till samtal och bön. Information 
genom församlingens präster. 
 
 
 

Kyrkofullmäktige  
kallas härmed till sammanträde 

tisdag 10 november 17.00 OBS tiden, i Germundsgården. 
Ärenden enligt församlingens anslagstavla  

senast 7 dagar före sammanträdet. 
 
 
Livesändning. 
Söndagens gudstjänst och bibelstudium varannan onsdag kl 18.30 sänds direkt via Markaryds 
församlings Facebook sida. Välkomna att vara med via datorn eller på plats. 
 

Höstens pubkväll! 
 

Prällens Pubkväll 
torsdagen den 5 november kl. 18.30 i Restaurang Perrongen i Markaryd. 

 
Kostnad: 100 – 150 kr (ingår bl.a. enkel mat), dryck ingår ej. 

Anmälan senast en vecka innan 0433-75081 eller hakan.persson@svenskakyrkan.se 
 

 

Prällens Pubkväll
torsdagen den 7 mars och 11 april kl. 18.30 i 
Restaurang Perrongen i Markaryd.

7 mars
Vi gästas av Hans-Göran Jo-
hansson som förutom att vara 
pappa till Annie Lööf så har 
han jobbat som Närpolischef, 
kommunalråd och månskens-
bonde. Han kommer att kåsera 
över livet och dess erfarenheter. 

11 april
"Mitt liv med Parkinson"
Komikern, sångaren och skå-
despelaren Fredrik Ekdala fick 
diagnosen Parkinson mitt i karri-
ären - endast 45 år gammal. Nu 
- 12 år senare - berättar han om 
hur hans liv har förändrats och 
hur man kan tackla motgångar i 
livet på olika sätt. Följ med på en 
rolig och bitvis gripande resa om livet sett genom 
ögonen på en medelålders estradör.

Kostnad: 150 kr (ingår bl.a. enkel mat), dryck ingår ej.
Anmälan senast en vecka innan 0433-75081 eller hakan.

persson@svenskakyrkan.se

Pubkvällar för kvinnor
3 april
"I huvudet på en cyklist" 
Lisbeth Davidsson kåserar om 
vilka tankar som kommer upp i 
huvudet när man cyklar mil efter 
mil.  
3/4 kl. 18.30 på Perrongen. 

 

P

VÅRENS
PUBKVÄLLAR!

ALLA KYRKOR TILLSAMMANS
15-17 MARS

Tema: Grundmurad eller grundlurad? Om Bibelns 
trovärdighet
Gäst Stefan Gustavsson, är en 
svensk teolog, apologet och förfat-
tare. Han är sedan 2017 affilierad 
högskoleadjunkt vid Johannelunds 
Teologiska Högskola. Han är även 
verksam på deltid som förstelektor 
vid Mediehögskolan i Kristiansand, 
Norge. 
Fredag i Hagakyrkan:
18.30.  Varför tro att Bibeln är kommunikation 
 från Gud?
Lördag i Lagadalskyrkan
10.00 Bibelsyn: Människors ord om Gud eller   
 Guds ord till människan?
15.00,  Går det att ta Gud i GT på allvar? 
 Exemplet Elisha
18.00,  Skeptikerns guide till Jesus: 
 Är evangelierna historiskt trovärdiga?
Söndag i Markaryds kyrka
10.00  Mässa

Vårens pubkvällar! 
 

Prällens Pubkväll 
torsdagen den 7 mars och 11 april kl. 18.30 i Restaurang Perrongen i Markaryd. 

 
7 mars 

 
Gästen är inte klar för denna pubkväll.  
 
 

 
11 april 

 
"Mitt liv med Parkinson" 
Komikern, sångaren och skådespelaren Fredrik Ekdala fick diagnosen Parkinson mitt i 
karriären - endast 45 år gammal. Nu - 12 år senare - berättar han om hur hans liv har 
förändrats och hur man kan tackla motgångar i livet på olika sätt. Följ med på en rolig 
och bitvis gripande resa om livet sett genom ögonen på en medelålders estradör. 

 
 

 
Kostnad: 150 kr (ingår bl.a. enkel mat), dryck ingår ej. 

Anmälan senast en vecka innan 0433-75081 eller hakan.persson@svenskakyrkan.se 
 

Gemensam avslutning för alla våra grupper och andra intresserade  

Onsdagen den 22 maj Familjerally,  start från Germundsgården kl.17.30 

(Bild på bil om du hittat) 

 

 

Pubkväll för kvinnor 

" I huvudet på en cyklist" Lisbeth Davidsson kåserar om vilka tankar som kommer upp i huvudet 
när man cyklar mil efter mil.  3/4 kl. 18.30 på Perrongen. Anmälan krävs.  

 

 

 

Sopplunch i Germundsgården. 
Torsdagarna 7 mars, 4 april och 16 maj kl. 11.30-13 
Kostnad 60kr 
Välkomna 
 
 

 

 

Vå*elmix 

Vi umgås äter våMlor och sjunger psalmer tillsammans. 

På Mellangård kl. 14.30 17 mars, 21 april, 19 maj.  

 
 
 

 

Prällens Pubkväll 

torsdagen den 7 mars och 11 april kl. 18.30 i Restaurang Perrongen i Markaryd. 

 

7 mars 

 

Vi gästas av Hans-Göran Johansson som förutom att vara pappa till 
Annie Lööf så har han jobbat som Närpolischef, kommunalråd och 
månskensbonde. Han kommer att kåsera över livet och dess 
erfarenheter.  

 

11 april 

 

"Mitt liv med Parkinson" 
Komikern, sångaren och skådespelaren Fredrik Ekdala fick diagnosen Parkinson mitt i 
karriären - endast 45 år gammal. Nu - 12 år senare - berättar han om hur hans liv har 
förändrats och hur man kan tackla motgångar i livet på olika sätt. Följ med på en rolig 
och bitvis gripande resa om livet sett genom ögonen på en medelålders estradör. 

 

 

 

Kostnad: 150 kr (ingår bl.a. enkel mat), dryck ingår ej. 

Anmälan senast en vecka innan 0433-75081 eller hakan.persson@svenskakyrkan.se 

Alla kyrkor tillsammans 15-17 mars 

Tema: Grundmurad eller grundlurad? Om Bibelns trovärdighet 

Gäst Stefan Gustavsson, är en svensk teolog, apologet och författare. Han är 
sedan 2017 affilierad högskoleadjunkt vid Johannelunds Teologiska 
Högskola. Han är även verksam som på deltid som förstelektor vid 
Mediehögskolan i Kristiansand, Norge.  

Fredag i Hagakyrkan: 

 18.30. Varför tro att Bibeln är kommunikation från Gud? 

 

Lördag i Lagadalskyrkan 

10.00  Bibelsyn: Människors ord om Gud eller Guds ord till människan? 

15.00, Går det att ta Gud i GT på allvar? Exemplet Elisha 

18.00, Skeptikerns guide till Jesus: Är evangelierna historiskt trovärdiga? 

 

Söndag i Markaryds kyrka 

 10.00 mässa 

 

Cyberattack 

Torsdagen den 23 november drabbades Svenska kyrkan av ett 
cyberangrepp. Det är en bekräftad ransomware-attack. Sedan angreppet 
pågår ett intensivt arbete med att minimera skadeverkningar, analysera vad 
som hänt och planera för att återställa och upprätta system.  

Information om personuppgiftsincident finns på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/markaryd 

SK23221

Vårdagjämningen den 20 mars då dag och natt är lika långa, 
delar vi lika på ljuset och mörkret – men inte på jordens resurser. 
Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att 

det finns tillräckligt med mat för att alla ska kunna äta sig mätta. 
Vi lever alla under samma himmel, men verkligheten ser  

olika ut. Dela med dig för allas rätt till mat.

Swisha din gåva till 900 1223 

PG 90 01 22-3   BG 900-1223
svenskakyrkan.se/act

FASTEAKTIONEN 2024

DELA LIKA  
OCH RÄDDA LIV

Anmälan till Helen, tel 073-086 50 91
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Alla hänger upp sitt liv på någon form av cykel. Högtider 
och händelser som är viktiga i livet. För många har sko-
lornas läsår blivit en rytm att falla tillbaka på. Året delas 
in i terminer, lov för att inte tala om sommarens semester. 
Högtider såsom jul, påsk och mid-
sommar finner inte ett djupare vär-
de än att man får ledigt från jobbet 
för att kunna umgås med familjen. 

I kyrkan presenterar vi ett annat 
alternativ som just högtiderna från 
början kommer från. Det var tider 
man hade fritt från arbete för att få 
tid till andakt och gudstjänst. Ett 
tillfälle att stanna upp vid att livet 
är mer än arbete, det finns en Gud 
som älskar oss och vill något med 
våra liv. Och om vi följer hans rytm 
så hittar vi en djupare punkt i till-
varon.

När det här församlingsbladet 
hamnar i brevlådorna är vi mitt i 
den period i kyrkans år som kall-
las fastan. För många kristna är det 
en viktig tid på året som kulmine-
rar i just den viktigaste händelsen 
i världshistorien, Jesus död på korset och hans uppstån-
delse från de döda. 

När man fastar så avstår man från något. Det har tagit 
sig många uttryck i modern tid men historiskt har det 
handlat om just mat. Att man under en viss tidsperiod, 
t.ex. ett dygn, avstår från att äta. Varje gång man kän-
ner hungern så ber man för något särskilt ändamål som 
fastan tillägnas. Om man fastar 
på det viset kommer man snabbt 
att inse att det inte är särskilt 
bekvämt. Det är inte roligt att 
orsaka det lidandet för sig själv, 
även om man vet att det bara är 
en kort tidsperiod. Men även om 
det inte är roligt så kan det vara 
nyttigt.

När man fastar har man tid att 
ägna sig åt bön. Man kan också 

få sympati med de som är hungriga på grund av de, till 
skillnad från oss, inte har mat i överflöd. På så vis blir 
morgonkaffet ett privilegium snarare än en nödvändig-
het. Men den viktigaste påminnelsen är att min kropp 

också kommer att ge upp andan en 
dag. Även att jag som präst ständigt 
träffar människor som lider och dör 
visar mitt beteende att jag glömmer 
det och beter mig som om jag är 
odödlig. 

Men under fastetiden får jag stan-
na upp inför detta faktum, känna 
min egen kropps nöd, känna andra 
människors nöd och be allt detta till 
Gud med slitstarka ord som kommer 
från kyrkans tidigaste dagar: Herre 
Jesus Kristus, Guds son, förbarma 
dig över mig.

I varje gudstjänst ber vi alltid tre 
gånger att Gud ska förbarma sig över 
oss. Att han ska se till oss och vara 
oss nådig och god i den nöd vi går 
igenom. Och vi vet att han inte är 
döv för våra ord för Jesus har själv 
upplevt lidande, nöd och död. 

Men på påsken förändras allt! På påskdagen då vi firar 
Jesu uppståndelse från de döda blir acklamationen istäl-
let: Kristus är uppstånden! Poängen är tydlig. För alla 
gånger vi bett att han ska förbarma sig kan vi nu ropa 
att han har uppstått. Det finns inget lidande i dit liv som 
uppståndelsen från de döda inte kommer att ordna.

Vi kan hänga upp våra liv på olika saker. Antingen kan 
vi leva i vårt arbete i hopp om 
att semestern kommer då vi får 
njuta en liten stund. Eller så kan 
vi leva med Jesus under fastan, 
känna vår nöd och när påsken 
kommer säger Jesus till oss att vi 
kommer få evigt liv. Det hand-
lar inte bara om livslängd, det 
handlar om en livskvalitet som 
världens bästa semester aldrig 
kan bräcka!

Måns Norrsén

MITT I FASTAN – SNART PÅSK!
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KORSORD

ALLUDERA

SKIDTILL-
VERKARE

SOCIALDE-
MOKRATER

DYRBAR & 
LUSTIG

SKOLÄMNE SMÄRTA 

ANING
DEN LYSER 
PÅ BÅTEN

DE HAR 
KLOR

SENIOR
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DRAGEN
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ÖKÄND 
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CHARMÖR
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MAT-
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LER DAM

DEL AV 
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JORD-
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KOMMER 
FÖRE TRE
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FÅR DRA
VIND-
SKYDD

FIRAS 15 
JANUARI

FÖRGRE-
NINGEN 
ELLER 
HÄREN

AKTIE-
BOLAG

GASMOLN    
I RYMDEN
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BILLIG 

VERSION
SAM-   
FÄLLDUppmaning från Psalm 47

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

LÄGGER 
FONETISKT 
TRYCK PÅ 

ELLER 
UNDER-
STRYKER
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DE ELLER 

DYRE

LIGGER NÄRA ESSEN

STORT OXDJUR

HAR               
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LÖVTRÄD

ÄR FET
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LIGATO-
RISKT

SKINN 
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BEHAGLIG 
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ÖL- OCH SPRIT-
TILLVERKNING

SKJUT-
NING AV 
SKOGS-
FÅGEL

551 MED 
ROMERSKA 
SIFFROR

PÅ 
FORDON 

FRÅN 
TYSKLAND

FÅGLAR

DROG

HAR 
ALPACKA 
ELLER AS

ARBETA 
HÅRT

INTERNA-
TIONELLA 

TÄVLINGAR

LIGGER 
VID HAMN-

GATAN

KAN MAN 
VARA FAD-
DER TILL

LÖVTRÄD

UTAN            
SMAK

VETEN-
SKAP OM 
STRÖM

STOR-
ARTADE

FÖRMÅR

HAR           
FJÄLL

VINNER 
TILLBAKA

INTE 
FINNA          

GOD NOG

ANVÄNDE 
MC-

FÖRARE 
OFTARE 
FÖRR

ÄTER 
NEKROFAG

YGGDRA-
SIL ELLER 

SKRIN

ÄR FÄRSKT BRÖD

DEN GER LEDVÄRK

KAN MASSAGE VARA

SOM 
BEKANT

ANDAKTER PÅ UTSIKTEN OCH SJÖGÅRDEN
UTSIKTEN Torsdagar kl. 14.15: 7/3, 28/3, 2/5, 13/6

SJÖGÅRDEN Torsdagar kl. 15.30: 7/3, 28/3, 2/5, 13/6

KAFFEREP MED ANDAKT PÅ MELLANGÅRD
Fredagar kl. 14.30: 22/3, 26/4, 31/5, 14/6
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Söndag 28:e april kl 16
”Fylld av längtan vaknar våren”
Vårmusik i Markaryds kyrka 
Markaryds kulturskola, kyrkokören
Välkomna!

MUSIK I KYRKAN VÅREN 2024
Söndag 3/3:
Sång Emma Norrsén, Ragnhild Schmidt, Linnea Petersson
Söndag 10/3:
Barnkören ”Körkompisar” sjunger
Söndag  17/3:
Ungdomskören medverkar
Skärtorsdagen 28/3:
Kyrkokören, Håkan Ekström flöjt
Långfredag 29/3:
Kyrkokören, Håkan Ekström flöjt
Påskdagen 31/3:
Kyrkokören,  Leif Thorsén, trumpet, Håkan Ekström flöjt

Söndag 7/4:
Sång av Ungdomskören
Afternoon Tea med Jane Austen-program kl 15. Se info!
Sönd 21/4:
Sång av barnkören ”Körkompisar”
Sönd 28/4: 
“Fylld av längtan vaknar våren”
Vårmusik med kyrkans körer och Markaryds kulturskola kl 16.
Söndag 5/5:
Sång av ungdomskören 
Torsdag 9/5
Gökotta, kyrkokören, Håkan Ekström flöjt

 

”Fylld av längtan vaknar våren” 

Vårmusik i Markaryds kyrka  

Markaryds kulturskola, kyrkokören 

(Bild vitsippor) 

 

  
SSöönnddaagg  77::ee  aapprriill  kkll  1155    
GGeerrmmuunnddssggåårrddeenn  
Cecilia Alriksson och Anna Braw 
bjuder på ett program som inspirerats av Jane Austen  
 
” Well done, Miss Anne! Lord bless me! How those little fingers of yours fly about!” Jane Austen och 
musiken Italienska arior som måste översättas, besvären med att frakta en harpa i skördetid, likheter och 
skillnader mellan äktenskapet och dans på en bal, ett pianoforte som levereras utan avsändare, vad en 
riktigt begåvad ung kvinna måste kunna … Jane Austens sex odödliga romaner är fulla med musik. 
Högläsning, musikhistoriska och historiska fakta och musik för en röst, två röster, violin, viola och 
klaviaturinstrument varvas i den här soarén (så måste det väl heta?) där du får höra Jane Austens egen 
favorittonsättare, något om hur viktigt det är att öva, den älskade Robin Adair, lite Wolfgang Amadeus 
Mozart, lite som du kanske känner igen från någon film – och den ende tonsättare som hon faktiskt 
nämner vid namn.  
 
Cecilia Alrikson – sång och klaviatur       Anna Braw – violin, viola och sång 

Kom och umgås med vänner och njut av scones, snittar och goda kakor 
med te (eller kaffe 😊😊"#$%&') 

 

 

 

”Afternoon tea”
Söndag 7:e april kl 15  Germundsgården

Cecilia Alriksson och Anna Braw bjuder på ett program 
som inspirerats av Jane Austen 
” Well done, Miss Anne! Lord bless me! How those little fingers of yours 
fly about!” Jane Austen och musiken Italienska arior som måste översättas, 
besvären med att frakta en harpa i skördetid, likheter och skillnader mel-
lan äktenskapet och dans på en bal, ett pianoforte som levereras utan avsändare, vad en riktigt begåvad ung kvinna måste kunna 
… Jane Austens sex odödliga romaner är fulla med musik. Högläsning, musikhistoriska och historiska fakta och musik för en röst, 
två röster, violin, viola och klaviaturinstrument varvas i den här soarén (så måste det väl heta?) där du får höra Jane Austens egen 
favorittonsättare, något om hur viktigt det är att öva, den älskade Robin Adair, lite Wolfgang Amadeus Mozart, lite som du kanske 
känner igen från någon film – och den ende tonsättare som hon faktiskt nämner vid namn. 

Cecilia Alrikson – sång och klaviatur       Anna Braw – violin, viola och sång

Kom och umgås med vänner och njut av scones, snittar och 
goda kakor med te (eller kaffe)

Körerna i Markaryds församling
övar i Germundsgården
Barnkör årskurs 1-6 onsdagar kl.16-17
Ungdomskör från åk 7 och uppåt 
torsdagar kl. 17-18
Kyrkokör torsdagar kl. 18.30-20.30
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AVLIDNA   

10/11 Lizzy Tykesson, Drottninggatan 17 B , 96 år

18/11 Evon Nilsson, Stenbockgatan 8, 81 år

21/11 Kerstin Wennberg, Kaplansgatan 3 E, 65 år

22/11 Sivard Rahmeloo, Skärmvägen 3, 82 år

26/11 Marija Kumpula, Sjögården, 96 år

28/11 Sivert Carlsson, Exhultsvägen 6, 83 år

24/12 Berit Karlsson, Drottninggatan 5, 92 år

24/12 Rune Johansson, Smedjegatan 2 B, 92 år

26/12 Hugo Wiihelmsson, S. Århult 1034, 82 år

27/12 Ann-Margret Melin, Utsikten, 94 år

15/1 Hanne Jensen, Kvarngatan 23, 84 år

16/1 Holger Isaksson, Holma 1515, 72 år

21/1 Tommy Holmberg, Fyrklövern, 78 år

1/2 Elna Petersson, Sjögården, 86 år

Hälsning från kyrkogården

Man kan ju säga att det som jag skrev i förra kyrkobladet 
om både kyla och snö det har vi fått med råge. Vi hade en 
hel del begravningar under oktober till december 2023 och 
med tanke på vädret så kräver det en hel del förberedelser.

Julens granar, både ute och inne, är nu nedplockade. Vi 
övergår till lite mer inre arbeten som tex att serva maski-
ner samt på material som vi går över och reparerar till 
ett bra skick till sommaren. Kyrkan storstädas och bl.a. 
så putsas fönster invändig . Vi har också rensat, tömt och 
målat fotolokalen i Germundsgården som numera skall 
vara ett förråd till barnverksamheten. 

Genom årsstatistiken ser vi bland annat förbrukning av 
värme och elåtgång för våra fastigheter. Vi tar också fram 
begravningsstatistik och verksamhetsberättelser som re-
dovisas i bokslutet. 

Under 2024 så kommer den utvändiga toaletter reno-
veras och taket till sockenstugan kommer att bytas helt. 
Även en del fönster byts och nya aluminiumdörrarna till 
pumphuset. 

Germundsgården kommer att få en ny diskmaskinut-
rustning som är mer användarvänlig för både arbetsmil-
jön och uthyrningen. Ute på kyrkogården går vi över till 
laddningsbara trimmers vilket är bra för både miljön och 
ljudet på kyrkogården.  

Vi kommer även att diskutera utformningen av ett nytt 
bårhus som kommer att byggas på kyrkogården eftersom 
det gamla är dåligt i både arbetsmiljösynpunkt och kli-
matsynpunkt. 

Snart är våren tillbaka med all sin blomsterprakt och 
all växtlighet vaknar till liv, gräset blir grönt och fåglarna 
sjunger sina sånger.  Jag har jobbat här i 37 år och man 
blir lika tagen av den förvandling som sker i naturen.

Ta väl hand om er!    
Per Persson, 1:e Kyrkvaktmästare

LÖSNING TILL FÖRRA KRYSSET

















































 

 





  












  




  

     







     


   





   




    



   

    

   
    

   
 

   
      

    

  
  
  




  


 



  

 1.Vem profeterade "Men från dig, 

Betlehem i Efrata, så obetydlig 

bland Judas släkter, skall jag låta 

en härskare över Israel komma..." 

2.Vad betyder namnet Betlehem? 

3.I vilket bibliskt landskap låg det? 

4.Vilken patriarkhustru påstås 

vara begravd där? 5.Vilken annan 

kvinna i bibeln flyttade dit med sin 

svärmor när hon blivit änka? 






 

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







             







         


   








           

       
       



     

     



Från stenmur på kyrkogården

Körerna i Markaryds församling
övar i Germundsgården
Barnkör årskurs 1-6 onsdagar kl.16-17
Ungdomskör från åk 7 och uppåt 
torsdagar kl. 17-18
Kyrkokör torsdagar kl. 18.30-20.30



Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården    

Telefon: 750 80
Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 
14.00 - 16.30. 
Annan tid efter överenskommelse.

E-post:
markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/markaryd

Kyrkoherde Håkan Persson 076-786 50 81

Komminister Måns Norrsén 076-786 50 82

Kyrkokamrer Susanne Holm 750 86

Diakon Petra Lennartsson 076-786 50 87

Kyrkomusiker Linnea Petersson
076-786 50 83

Förs.värdinna 
Camilla Sjöö-Nilsson 750 88

Kanslist Anne Lundh 750 89

Barnverksamhet Helen Johansson 
073-086 50 91

Barnverksamhet Lotta Olsson 
072-516 50 92

Arbetsledande vaktmästare 
Per Persson 076-786 50 84

Vaktmästare Liliana Mihut 750 90

Vaktmästare Björn Lund 750 85

Kyrkofullmäktiges ordf 
Anita Lindberg 076-823 57 72

Kyrkorådets ordf
Göran Giselsson 070-960 09 84

Kyrkobladet  – 
Information från Markaryds församling

Kyrkobladet utkommer med 4 nummer/år.

Ansvarig utivare: Håkan Persson  

Foto omslagsbild: Linnea Petersson

Välkommen med synpunkter och förslag 

om innehåll till redaktionen.

Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll 

inom församlingen.
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GUDSTJÄNSTER I MARKARYDS FÖRSAMLING 
Vi reserverar oss för ev. ändringar under våren. Följ oss på Facebook 
och hemsidan så får ni den senaste informationen.

MARS
  3 10.00 3:e i fastan, mässa i kyrkan
 17.00 Konsert till förmån för Läkarmissionen, Gruppen Vocalsis
  6 08.00 Morgonmässa i Germunds kapell
 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
10 10.00 Midfastosöndagen, Mässa i Germunds kapell med besök av  
  Credo
13 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
17 10.00 Jungfru Marie bebådelsedag, mässa i kyrkan med alla kyrkorna  
  i kommunen. Predikan Stefan Gustavsson
20 17.30 Messy Church
24 10.00 Palmsöndagen, mässa i kyrkan
 14.00 Dansk gudstjänst i Timsfors kapell
25 19.00 Passionsandakt i Germunds kapell
26 19.00 Passionsandakt i Germunds kapell
27 19.00 Passionsandakt i Germunds kapell                       
28 19.00 Skärtorsdagsmässa i kyrkan
29 10.00 Långfredagsgudstjänst i kyrkan
31 10.00 Påskdagen, mässa i kyrkan

APRIL
  1 10.00 Annandagpåsk, mässa i Germunds kapell
  1 17.00 Annandagpåsk, Påskkonsert med ELMus-körer
  3 08.00 Morgonmässa i Germunds kapell
 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
  7 10.00 2:a sön i påsktiden, mässa i kyrkan
10 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
14 10.00 3:e sön i påsktiden, mässa i Germunds kapell
17 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
21 10.00 4:e sön i påsktiden, mässa i kyrkan
21 14.00 Dansk gudstjänst i Timsfors kapell
24 17.30 Messy Church
28 10.00 4:e sön i påsktiden, mässa i Germunds kapell

MAJ
  1 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
  4 11.00 Konfirmation i kyrkan
  5 10.00 Bönsöndagen, mässa i kyrkan
  8   8.00 Morgonmässa
 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
  9   8.00 Gökotta på Gräddhyllans lantcafé
12 10.00 Sön före pingst mässa i Germunds kapell
15 18.30 Veckomässa
19 10.00 Pingstdagen, gudstjänst i Hagakyrkan
19 14.00 Dansk gudstjänst i Timsfors kapell
22 18.30 Veckomässa
26 18.00 Heliga trefaldighetsdag, mässa i kyrkan
29 18.30 Veckomässa

JUNI
  2 10.00 1:a sön efter tref, mässa i Germunds kapell
  5 18.30 Veckomässa i Germunds kapell
  6 18.00 Sverigebön i Germunds kapell
  9  10.00 2:e sön efter tref., mässa i kyrkan


